ДОГОВОР № _______
оказания транспортных услуг по перевозке пассажиров

                        «___ » _______ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГарантАвто» в лице генерального директора Натальи Александровны Трубкиной действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и______________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _____________________действующей  на основании Устава с другой стороны,  заключили настоящий договор  (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Договор - договор оказания транспортных услуг, предусматривающий предоставление транспортных средств с экипажем в период с «…..» ……….. по «…» …….. 202__ г. (Далее Договор).

1.2. «Исполнитель» обязуется от своего имени, транспортными средствами, принадлежащими «Исполнителю» на правах собственности, аренды с правом выкупа или привлеченными от третьих лиц. «Исполнителем» транспортные средства в предоставленные «Заказчику» с экипажем во временное владение и пользование за плату.

1.3. «Заказчик» обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и размерах, предусмотренных настоящим Договором.

1.4. Экипаж – водительский состав предприятия, или привлекаемый Исполнителем для управления Транспортом в течение всего срока действия настоящего Договора.

1.5. Исполнитель настоящим гарантирует Заказчику, что он вправе осуществлять пассажирские перевозки и имеет на данный вид деятельности все необходимые лицензии, разрешения и иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ, имеет квалифицированный персонал, имеющий достаточный опыт и соответствующие водительские удостоверения, договор обязательного страхования (ОСАГО), автотранспорт соответствует всем нормам, исправен и пригоден для перевозки людей.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2020 г., а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

2.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор в срок не позднее одного месяца до окончания срока его действия, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.
3. СРОК И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Сроки оказания услуг определены Сторонами: с  «_____»_____________202__ г.
3.2. Сроки оказания услуг определяются Сторонами в конкретной Заявке, образец которой установлен Приложением № 1 к настоящему Договору на транспортное обслуживание, содержащие следующую информацию:

· дата, время и адрес подачи автотранспорта;

· адрес доставки или маршрут поездки;

· класс , марка автобуса, автомобиля, или другого транспортного средства, тариф;

· фамилия, имя, отчество и контактный телефон ответственного (при необходимости);

· контактный номер телефона для оповещения по статусу заказа (от Заказчика);

· при размещении заказа на подачу т/с в аэропорт или на ж/д вокзал Заказчик дополнительно сообщает рейс самолета/номер поезда, (при необходимости - наличие именной таблички и место встречи);

любые иные дополнительные условия исполнения заказа, если таковые имеются.

3.3. Исполнитель, согласно графика передвижения подает транспортное средство для перевозки пассажиров Заказчика. Заказчик и Исполнитель предварительно утверждают график передвижения в конкретной Заявке, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4. Сроки, стоимость оказания услуг, а также количественный и качественный состав подвижного состава и др. условия дополнительно согласовываются Сторонами по каждой конкретной Заявке, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.5. В случае необходимости Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительный транспорт по срочной заявке Заказчика согласно действующего тарифа. Исполнитель подтверждает возможность исполнения срочной заявки по телефонам :  8800 511-27-17 ; +7(918) 364-05-50 , он же WhatsApp/Viber или электронной почте  a4aviktoria@yandex.ru
3.6. Исполнитель не несет ответственности за выполнения предварительного Заказа в случаи не поступления денежных средств от Заказчика на расчетный счет Исполнителя на момент выполнения заказа, согласно договорных условий.

3.7. По подтвержденным и оплаченным Исполнителю заявкам стоимость на оказание услуг остается неизменной. В том случае если Заказчиком внесена оплата брони транспорта или полная оплата по тому или иному заказу.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Исполнитель» обязан:
4.1.1. Обеспечивать предоставление в указанное время необходимого количества исправных транспортных средств в состоянии, отвечающем санитарным требованиям, с водителями и по адресу согласно Приложения №1.
4.1.2. В случае поломки транспорта во время выполнения заказа предоставлять пассажирам «Заказчика» резервный транспорт в черте города, в течении часа, за городом в течении 2 – 3 часов .

4.1.3. Перед подачей транспортного средства информировать «Заказчика» о том, что для выполнения заказа к нему направляется транспортное средство (марка, цвет и государственный номер, количество мест), телефон водителя и ФИО водителя.

4.1.4. Исполнитель обязан информировать «Заказчика» обо всех случаях вынужденной задержки транспортного средства в пути, их причинах и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке пассажиров в пункт назначения или прибытия транспортного средства к «Заказчику».

4.1.5. Обеспечить ожидание выхода пассажиров поданным автотранспортом в течение 10 (десяти ) минут микроавтобусы 15 – 20 мест  ,  автобусы 35-55 мест  15 (пятнадцати) минут.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. За 24 часа подтвердить необходимость предоставления транспортных средств.

4.2.2. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором.
4.2.3. Использовать заказанный транспорт по назначению (пассажирский транспорт только для перевозки пассажиров, количество которых не должно превышать количество посадочных мест в данном транспорте).

4.2.4. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора.
5. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет сумму  согласно Приложения №1.

5.2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в размере 100% предоплаты, перед выполнением  утвержденных   работ согласно  Приложения № 1 за три рабочих дня начала выполнения  работы по настоящему  Договору.

5.3. Фактом 100% оплаты за оказанные услуги является зачисление денежных средств на расчетный счет «Исполнителя». ( То есть деньги на расчетный счет Исполнителя должны поступить за три дня до начала выполнения работы).

5.4. Дополнительные услуги оплачиваются по факту, согласно, Акта сверки в течение 3 (трех) рабочих дней.
                                                              6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, одной из сторон, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пеня) начисляется за каждый день просрочки неисполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пени) устанавливается в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней), ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

6.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
                                      7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, при условии, что Стороны были не в состоянии их предвидеть и предотвратить.

7.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, споры рассматриваются в претензионно-исковом порядке в Арбитражном суде по адресу «Заказчика».
8.3. Отношения сторон неурегулированные настоящим Договором регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                   9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны каждой из Сторон.

9.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.
10.2. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируется действующим законодательством РФ.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – «Заказчику», один экземпляр – «Исполнителю».

Уважаемые заказчики, просим обратить внимание, что оплата за транспортные услуги производится в день заключения договора. Только после оплаты транспорт считается забронированным.
В стоимость не входят парковки и проезд по платным дорогам, они оплачиваются заказчиком отдельно.

Информируем: Обязательное условие выполнения заказа – наличие списка пассажиров в транспортном средстве.

При детских перевозках – Уведомление ГИБДД об организованной перевозке групп детей.
(п.92 Постановления Правительства РФ от 14.02.2009 N 112 (ред. от 28.04.2015))
           11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью  (ООО)  «ГарантАвто»

Компания «VICTORY»
Юридический адрес:

160022, Россия, Вологодская обл. г. Вологда, ул. Новгородская  д. 33 к. 92

ИНН 3525456350

КПП 352501001

ОГРН 1203500008700

р/с  40702810512000017840

к/с  30101810900000000644

БИК 041909644

Вологодское отделение № 8638

ПАО   «Сбербанк»

a4aviktoria@yandex.ru
Тел: +7(964) 670-27-51;  +7(918) 364-05-50
Генеральный директор

ООО «ГарантАвто»

_________________ /Трубкина Н.А./

                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                  К договору № _____
  от «___ » ____________  202__ г.

ЗАЯВКА №1

На оказание транспортных услуг
Дата: « ____ »______________  202__ года
	Кол-во пасс-ров
	Марка, модель автобуса
	Время и

Пункт отправления
	Маршрут
	Пункт назначения
	Время  окончания работы
	Кол-во раб. час в день

Дата: « ____» _______________ 202__ года

	Кол-во пасс-ров
	Марка, модель автобуса
	Время и

Пункт отправления
	Маршрут
	Пункт назначения
	Время  окончания работы
	Кол-во раб. час в день

	Всего с  «         »          по    «           »             202__  года  Сумма прописью (000 сумма цифрами ) рублей

ФИО и телефон ответственного лица от Заказчика: На время поездки.
	«Заказчик»:

	«Исполнитель» ООО «ГарантАвто»
Компания «VICTORY»

Выделенное желтым цветом подлежит редактированию согласно договоренности «Заказчиком»  и «Исполнителем»!  По условиям оплаты договора.